
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Θηβών 196-198, 182 33 Άγιος Ιωάννης Ρέντης 

Τηλ.: 2132004324, Πληροφορίες: Κούκουρα Ουρ. 

Ηλ. Δ/νση: koukoura@2dype.gov.gr 

  

  1 

                                                                                                                                   
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

  

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  (εφορευτική επιτροπή) 

Άγιος Ιωάννης Ρέντης,  04/03/2025 

Αρ. Πρωτ.: ΔΑΑΔ  10211/17-2-2025 

 

                                                                               Προς : Πίνακα Αποδεκτών 

 

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη εκλογής του αιρετού εκπροσώπου των ιατρών στο 

Πρωτοβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο ιατρών πλην ειδικευομένων, της 

2ης Δ.Υ.Πε.  Πειραιώς και Αιγαίου». 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 2ης Υ.ΠΕ.  ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 11 του Ν. 3329/2005 «Εθνικό 

Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 81 

Α΄), όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 10 του άρθρου 50 του Ν. 3370/2005 

«Οργάνωση και λειτουργία των υπηρεσιών υγείας και λοιπές διατάξεις» 

(ΦΕΚ 176 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4238/2014  «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας 

(Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 38 Α΄). 

4. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 98 του Ν. 4486/2017 

«Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις 

αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 115 Α΄) 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του 

Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 45 Α΄), όπως 

ισχύουν. 

6. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ1δ/οικ.55534/4-5-07 απόφαση του Υπουργού Υγείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Καθορισμός τρόπου και διαδικασίας εκλογής 

εκπροσώπου των ιατρών στα Πειθαρχικά Συμβούλια των Διοικήσεων 

Υγειονομικών Περιφερειών (Δ.Υ.ΠΕ.) της χώρας» (ΦΕΚ 769 Β΄, 2168 Β΄).                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΤΑΙ Η ΕΚΛΟΓΗ ενός (1) εκπροσώπου των ιατρών με τον 

αναπληρωτή του στο Πρωτοβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο, αρμόδιο για 

πειθαρχικά θέματα ιατρών, της 2ης Δ.Υ.Πε.  Πειραιώς και Αιγαίου. 

2. Η ΕΚΛΟΓΗ θα διεξαχθεί την 26.03.2025 και θα ολοκληρωθεί μέσα σε μία μέρα 

(από 9 π.μ. μέχρι 5 μ.μ.).  

 

ΑΔΑ: ΨΩΖΔ469Η2Ξ-Ο17



Ταχυδρομική Διεύθυνση: Θηβών 196-198, 182 33 Άγιος Ιωάννης Ρέντης 

Τηλ.: 2132004324, Πληροφορίες: Κούκουρα Ουρ. 

Ηλ. Δ/νση: koukoura@2dype.gov.gr 

  

  2 

3. ΤΡΟΠΟΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ: Η ψηφοφορία θα 

πραγματοποιηθεί ηλεκτρονικά μέσω της ψηφιακής κάλπης «Ζευς». 

 

Ο ψηφοφόρος για να υποβάλει ψήφο, θα ακολουθήσει τον σύνδεσμο (link) ο οποίος 

θα αποσταλεί στο e-mail του τις προσεχείς ημέρες.  

Η προστασία του απορρήτου διασφαλίζεται αφενός λόγω της κρυπτογράφησης της 

ψήφου στο μηχάνημα του ψηφοφόρου και αφετέρου μέσω της μίξης των 

κρυπτογραφημένων ψηφοδελτίων. Η μίξη παράγει τα ανωνυμοποιημένα ψηφοδέλτια 

και διασφαλίζει ότι καμία ψήφος δεν θα αντιστοιχιστεί στον ψηφοφόρο που την 

κατέθεσε.  

Εάν ο ψηφοφόρος χάσει το μήνυμα στο email του με τον σύνδεσμο (link) για την 

ψηφοφορία, θα πρέπει να επικοινωνήσει με τα μέλη της εφορευτικής επιτροπής των 

εκλογών για να του αποστείλουν εκ νέου το μήνυμα με το μοναδικό υπερσύνδεσμο. 

Ο ψηφοφόρος λαμβάνει «ψηφιακή απόδειξη καταχώρισης της ψήφου» για κάθε 

ψήφο που υποβάλλει ανά κάλπη. 

Κάθε ψηφοφόρος δικαιούται να ψηφίσει όσες φορές επιθυμεί εντός του 

προκαθορισμένου χρονικού διαστήματος διεξαγωγής της ψηφοφορίας. Κάθε νέα 

ψήφος διαγράφει αυτομάτως την προηγούμενη, ενώ το αποδεικτικό της ακύρωσης 

της προηγούμενης ψήφου περιλαμβάνεται και στην ψηφιακή απόδειξη καταχώρισης 

ψήφου που αποστέλλεται στον ψηφοφόρο.  

Η ψηφοφορία λαμβάνει χώρα στον φυλλομετρητή (browser) του υπολογιστή του 

ψηφοφόρου, όπου οι επιλογές του καταγράφονται και κρυπτογραφούνται πριν την 

υποβολή της ψήφου. 

4. ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΤΟΥ ΕΚΛΕΓΕΣΘΑΙ έχουν όλοι  οι ιατροί και οδοντίατροι  με 

βαθμό Συντονιστή Διευθυντή και Διευθυντή που υπηρετούν στα Νοσοκομεία 

αρμοδιότητας της 2ης Δ.Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου, όλοι οι ιατροί και 

οδοντίατροι με βαθμό Διευθυντή που υπηρετούν στις αποκεντρωμένες μονάδες 

(Κέντρα Υγείας, Πολυδύναμα Περιφερειακά Ιατρεία και Περιφερειακά Ιατρεία 

της 2ης Δ.Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου) καθώς και όλοι οι ιατροί και οδοντίατροι 

με βαθμό Διευθυντή που υπηρετούν στην Κεντρική Υπηρεσία. Για την εκλογή ως 

εκπροσώπου των ιατρών επιτρέπεται η υποβολή μόνο μεμονωμένων 

υποψηφιοτήτων οι οποίες καταχωρούνται  σε ενιαίο ψηφοδέλτιο.  

 Από το δικαίωμα του εκλέγεσθαι εξαιρούνται τα μέλη ΔΕΠ. 

5. ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΤΟΥ ΕΚΛΕΓΕΙΝ έχουν όλοι οι ιατροί και οδοντίατροι (ΕΣΥ, ΠΕ 

Ιατρών, επικουρικοί, μέλη ΔΕΠ και υπηρεσίας υπαίθρου), πλην ειδικευομένων, 

που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Πειθαρχικού Συμβουλίου της 2ης Δ.Υ.Πε. 

Πειραιώς και Αιγαίου. Οι ιατροί και οδοντίατροι, οι οποίοι κατά το χρόνο της 

διενέργειας της εκλογής είναι αποσπασμένοι σε άλλη Υπηρεσία, ασκούν το 

εκλογικό τους δικαίωμα στην υπηρεσία που υπάγονται οργανικά. 

6. ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑ να εκλέγουν και να εκλέγονται όσοι από τους ιατρούς 

και οδοντίατρους έχουν τεθεί σε αργία η διαθεσιμότητα. 

7. Η ΕΚΛΟΓΗ ΤΗΣ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, η οποία θα διενεργήσει την 

εκλογή για την ανάδειξη του εκπροσώπου των ιατρών στο Πειθαρχικό Συμβούλιο 

της 2ης Δ.Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου θα πραγματοποιηθεί την 17.03.2025 και 

ώρα 10.00, σε συνέλευση, στην έδρα της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου.  

Σε περίπτωση που δεν θα υπάρξει απαρτία, 18.03.2025 την ίδια ώρα και στον ίδιο 

χώρο θα υπάρξει επαναληπτική συνέλευση.  

Η άσκηση του εκλογικού δικαιώματος είναι υποχρεωτική. 

ΑΔΑ: ΨΩΖΔ469Η2Ξ-Ο17



Ταχυδρομική Διεύθυνση: Θηβών 196-198, 182 33 Άγιος Ιωάννης Ρέντης 

Τηλ.: 2132004324, Πληροφορίες: Κούκουρα Ουρ. 

Ηλ. Δ/νση: koukoura@2dype.gov.gr 

  

  3 

Οι κ.κ. Διοικητές και Αναπληρωτές Διοικητές των Νοσοκομείων, Εντεταλμένος 

Σύμβουλος του Γ.Ν. Θήρας, καθώς και οι Υπεύθυνοι για το Συντονισμό της 

Επιστημονικής Λειτουργίας των Κέντρων Υγείας, στους οποίους κοινοποιείται η 

παρούσα, παρακαλούνται να φροντίσουν για την έγκαιρη  και ευρύτερη δυνατή 

δημοσιοποίησή της στους χώρους ευθύνης τους και για την καλύτερη δυνατή 

ενημέρωση των ενδιαφερομένων με κάθε πρόσφορο μέσο, ειδικά στους 

αποσπασμένους και μετακινημένους. 

Η Πολυδύναμη Νοσηλευτική Μονάδα Ψυχικής Υγείας Αττικής να ενημερώσει όλες 

τις εποπτευόμενες του ΠΕΔΥΨΥ 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου δομές. 
 

Όλες οι ενέργειες μέχρι την ολοκλήρωση της εκλογικής διαδικασίας, θα 

κοινοποιούνται στις Μονάδες μας, θα τοιχοκολλώνται στην Κεντρική Υπηρεσία και 

θα αναρτώνται στην ιστοσελίδα www.2dype.gov.gr.  
 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΡΟΪΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
Πίνακας αποδεκτών: 

 

 

 

Κοινοποίηση 

- Υπουργείο Υγείας - Τμήμα Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων 

 

Εσωτερική διανομή: 

- Γραφείο Διοικητή, Γραφεία Υποδιοικητών, Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων  

  με ευθύνη να ενημερώσουν το προσωπικό αρμοδιότητάς τους 

 

• Γ. Ν. Νίκαιας «Άγιος Παντελεήμων» • 1ο Κ.Υ. Σαλαμίνας • Κ.Υ. Πειραιά 

• Γ. Ν. Πειραιά «Τζάνειο» • Κ.Υ. Βάρης • Κ.Υ. Πειραιά (Οίκ.Ναύτ.) 

• Γ. Ν. Ελευσίνας «Θριάσιο» • 1ο Κ.Υ. Περιστερίου • Κ.Υ. Αγίας Σοφίας 

• Π. Γ. Ν. «Αττικόν» • 1ο Κ.Υ. Ελευσίνας • Κ.Υ. Δραπετσώνας 

• Γ. Ν. Δυτ. Αττικής «Η Αγία Βαρβάρα» • 1ο Κ.Υ. Μεγάρων • Κ.Υ. Καμινίων 

• Α. Ν. Πειραιά «Μεταξά» • Κ.Υ. Αίγινας • Κ.Υ. Περάματος 

• Γ. Ν. - Κ. Υ. Κυθήρων «Τριφύλλειο» • Κ.Υ. Γαλατά • Κ.Υ. Νίκαιας 

• Πολυδύναμη Νοσηλ. Μονάδα Ψυχ. Υγ. 

Αττικής 

• Κ.Υ. Άνδρου • 2ο Κ.Υ. Σαλαμίνας 

• Γ. Ν. Μυτιλήνης «Βοστάνειο» • Κ.Υ. Τήνου • Κ.Υ. Αιγάλεω 

• Γ. Ν. Σάμου «Ο Άγιος Παντελεήμων» • Κ.Υ. Μυκόνου • 2ο Κ.Υ. Περιστερίου 

• Γ. Ν. Χίου «Σκυλίτσειο» • Κ.Υ. Πάρου • Κ.Υ. Αγίου Ιεροθέου 

• Γ. Ν. - Κ. Υ. Λήμνου • Κ.Υ. Μήλου • Κ.Υ. Αγίων Αναργύρων 

• Γ. Ν. - Κ. Υ. Ικαρίας • Κ.Υ. Ίου • Κ.Υ. Ιλίου 

• Γ. Ν. Σύρου «Βαρδάκειο και Πρώιο» • Κ.Υ. Αμοργού • Κ.Υ. Χαϊδαρίου 

• Γ. Ν. - Κ. Υ. Νάξου • Κ.Υ. Έμπωνα • Κ.Υ. Μοσχάτου 

• Γ. Ν. Ρόδου «Ανδρέας Παπανδρέου» • Κ.Υ. Αρχαγγέλου • 2ο Κ.Υ. Ελευσίνας 

• Γ. Ν. - Κ. Υ. Κώ «Ιπποκράτειον» • Κ.Υ. Καρπάθου • 2ο Κ.Υ. Μεγάρων 

• Γ.Ν. - Κ.Υ. Καλύμνου «Το Βουβάλειο» • Κ.Υ. Πάτμου • Κ.Υ. Μυτιλήνης 

• Κρατικό Θερ/τηριο -Γ. Ν.-Κ.Υ. Λέρου 

• Γ. Ν. Θήρας 

• Γ.Ν. Καρπάθου «Άγ. Ιωάννης ο Καρπάθιος» 

• Κ.Υ. Καρλοβασίου 

• Κ.Υ. Ευδήλου 

• Κ.Υ. Άντισσας 

• Κ.Υ. Χίου 

• Κ.Υ. Σάμου 

• Κ.Υ. Κερατσινίου 

 • Κ.Υ. Πυργίου • Κ.Υ. Ρόδου 

 • Κ.Υ. Πολυχνίτου • Κ.Υ. Κω 

 • Κ.Υ. Καλλονής • Κ.Υ. Ερμούπολης Σύρου 

 • Κ.Υ. Πλωμαρίου 

• ΕΚΚΥΚ 

• Κ.Υ. Ασπροπύργου 

• Κ.Υ. Σύμης  

http://www.2dype.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΩΖΔ469Η2Ξ-Ο17


		2025-03-04T12:40:11+0200
	Athens




